— 1 —

龙文广新旅字〔2022〕36号

中共龙南市委宣传部  龙南市文化广电新闻出版旅游局

关于做好 2023年“歌颂新时代 欢乐客家年”
元旦、春节期间系列文化活动的通知

各乡镇党委，市委各部门，市直各单位党组（党委），各人民

团体、驻市各单位党组织：

为深入学习贯彻党的二十大精神，大力弘扬中华民族优秀

传统文化，丰富和活跃节日期间全市人民的精神文化生活，着

力营造浓厚的传统节庆文化氛围，让全市人民度过一个祥和、

喜庆的节日。经研究决定，开展2023年“歌颂新时代 欢乐客家

年”元旦、春节系列文化活动。为切实做好此项工作，现通知

如下：

 — 2 —

一、活动主题

歌颂新时代 欢乐客家年

二、活动时间

2023年1月1日—2月28日

三、活动内容

1.“剪纸庆元旦 巧手迎新年”非遗剪纸活动

活动时间：2023年1月1日—1月3日

活动地点：龙南市文化馆多功能厅

2.“启航新征程 新年开门红”2023年线上春联征集派送活动

活动时间：2023年1月1日—1月20日

活动地点：龙南市文化馆微信公众号

3.“宣传党的二十大精神 歌颂中华欢喜迎新春”主题农民

画、年画作品征集大赛

活动时间：2023年1月1日—1月24日

活动地点：龙南市文化馆及线上平台

4.博物馆的年味—“时光剧场之玉兔喜迎春”专场展播

活动时间：2023年 1 月 9 日—1月 13 日

活动地点：龙南市博物馆三楼放映厅

5.2022年阅读之星、优秀志愿者评选

活动时间：2023年1月15日

活动地点：龙南市图书馆

6.“感铭党恩 文化惠民”书法家免费送春联活动

活动时间：2023年1月16日—1月18日

 — 3 —

活动地点：龙南市龙翔广场、行政中心、有关乡镇

7.博物馆的年味—围屋年画拓印活动

活动时间：2023年 1 月 16日—1月 17 日

活动地点：龙南市博物馆门口

8.博物馆的年味—少儿 DIY 围屋窗花剪纸活动

活动时间：2023年 1 月 18日—1月 19 日

活动地点：龙南市博物馆门口

9.“品读愿望书 种下小心愿”活动

活动时间：2023年 1 月 20日

活动地点：龙南市图书馆

10.“欢乐中国年 DIY 新年立体书”绘本阅读公益活动

活动时间：2023年 1 月 20日

活动地点：龙南市图书馆

11.“龙图锦鲤”赠书活动

活动时间：2023年 1 月 21日

活动地点：龙南市图书馆

12.“启航新征程 共度客家年”春节文艺演出

活动时间：2023年1月22日—1月24日（正月初一至初三）

上午10:30

活动地点：龙南市龙翔广场

13.党的二十大报告图片展

活动时间：2023年1月22日—1月28日（正月初一至初七）

活动地点：龙南市龙翔广场

 — 4 —

14.“感恩新时代 共度书香年”春节习俗文化图片展

活动时间：2023年1月22日—1月28日（正月初一至初七）

活动地点：龙南市龙翔广场、龙南市图书馆

15.博物馆的年味—癸卯新春文物线上展

活动时间：2023年 1月 22日—1月 28日（正月初一至初七）

活动地点：龙南市博物馆微信公众号

16.博物馆的年味—重点文保图片展

活动时间：2023年 1月 22日—1月 28日（正月初一至初七）

活动地点：龙南市龙翔广场

17.博物馆的年味—癸卯新春文化遗产精品摄像展

活动时间：2023年 1月 22日—1月 28日（正月初一至初七）

活动地点：龙南市博物馆

18.博物馆的年味—花灯猜文保活动

活动时间：2023年1月22日—2月5日（正月初一至十五）

活动地点：龙南市博物馆

19.“建功新时代 奋进新征程”六县（市）美术书法摄影

作品联展

活动时间：2023年2月1日—2月28日

活动地点：龙南市文化馆三楼一号展厅

20.大型民俗文化“香火龙”闹元宵活动

活动时间：2023年2月4日—2月5日（正月十四至十五）

活动地点：龙南市里仁镇正桂村

21.“欢乐闹元宵 趣味猜灯谜”活动